- 1 -

平成23年 10月 13日

各 位
会 社 名  ファナック株式会社
代表者名 代表取締役社長 稲葉善治
(コード番号：6954、東証第一部)
問合せ先 専務取締役 小島秀男
(連絡先：0555-84-5555)

欧州子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成２３年１０月１１日付で、以下のとおり当社の１００％子会社

であるファナック ＦＡ ヨーロッパ、ファナック ロボティクス ヨーロッパ、

ファナック ロボマシン ヨーロッパを合併し、ファナック ルクセンブルク株

式会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社連結子会社間における合併のため、開示事項・内容を

一部省略しております。

１．合併の理由

ヨーロッパの販売体制強化のため、合併することといたしました。

２．合併の方法

ファナック ロボティクス ヨーロッパをファナック ルクセンブルク株式会

に社名変更した上で、同社を存続会社としてファナック ＦＡ ヨーロッパ、

ファナック ロボマシン ヨーロッパを吸収合併する予定です。

３．合併後の子会社の概要

(1) 名 称 ファナック ルクセンブルク株式会社

(2) 所 在 地 ルクセンブルク大公国 エヒテルナハ

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 稲葉清右衛門

(4) 事 業 内 容
ファナックのＦＡ・ロボット・ロボマシン

商品の販売

(5) 資 本 金 １０９，９６１千ユーロ

(6) 大株主及び持株比率 ファナック株式会社：１００％

資本関係 １００％子会社。

人的関係 役員兼務あり。
(7)

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
取引関係

ファナックＦＡ・ロボット・ロボマシ

ン商品の仕入。

 - 2 -

４．合併する子会社の概要

(1) 名 称 ファナック ＦＡ ヨーロッパ

(2) 所 在 地 ルクセンブルク大公国 エヒテルナハ

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 稲葉清右衛門

(4) 事 業 内 容 ファナックのＦＡ商品の販売

(5) 資 本 金 ３４，３７５千ユーロ

(6) 設 立 年 月 日 平成１６年１２月２３日

(7) 大株主及び持株比率 ファナック株式会社：１００％

資本関係 １００％子会社。

人的関係 役員兼務あり。 (8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
取引関係 ファナックのＦＡ商品の仕入。

(1) 名 称 ファナック ロボティクス ヨーロッパ

(2) 所 在 地 ルクセンブルク大公国 エヒテルナハ

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 稲葉清右衛門

(4) 事 業 内 容 ファナックのロボット商品の販売

(5) 資 本 金 ６０，４５１千ユーロ

(6) 設 立 年 月 日 平成５年４月２７日

(7) 大株主及び持株比率 ファナック株式会社：１００％

資本関係 １００％子会社。

人的関係 役員兼務あり。 (8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
取引関係 ファナックのロボット商品の仕入。

(1) 名 称 ファナック ロボマシン ヨーロッパ

(2) 所 在 地 ドイツ連邦共和国 シュツットガルド

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 稲葉清右衛門

(4) 事 業 内 容 ファナックのロボマシン商品の販売

(5) 資 本 金 １５，１３５千ユーロ

(6) 設 立 年 月 日 平成３年１月３１日

(7) 大株主及び持株比率 ファナック株式会社：１００％

資本関係 １００％子会社。

人的関係 役員兼務あり。 (8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
取引関係 ファナックのロボマシン商品の仕入。

５．日 程

可及的速やかに合併手続きを進める予定です。

 - 3 -

６．今後の見通し

今後の進捗に応じて、その影響を評価し、必要に応じて開示します。

以 上